

Circ. 051/25 Fatturazione dell' "adeguamento prezzi" e RTI - Risposta n.259/2024

17 Gennaio 2025

Le imprese appartenenti ad un raggruppamento temporaneo (RTI) devono fatturare pro-quota nei confronti della Stazione appaltante anche gli importi ricevuti a titolo di compensazione da "caro materiali", come parte aggiuntiva del corrispettivo dei lavori nell'ambito di un appalto pubblico. Ciò non inficia la possibilità, per la Stazione appaltante, di effettuare il pagamento nei confronti della sola capogruppo, che agisce in virtù di un mandato con rappresentanza conferitole dalle altre imprese raggruppate, che ripartirà le somme fra queste ultime.

Così si è espressa l'Agenzia delle Entrate, nella Risposta n.259/E del 16 dic

Sei associato? Continua la lettura

[Area Riservata](#)

Non sei associato? [Entra in Ance](#)